
UCHWAŁA NR XIII/66/25 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenie petycji połączenia klas 1A i 1 B w roku szkolnym 2025/2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Grabowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie połączenia klas 1A i 1B  w roku szkolnym 2025/2026  uznać za 
zasadną. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawarty jest w uzasadnieniu uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grabowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Chrzanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12D205D1-7D25-441A-8B33-F35CDE7517D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 kwietnia 2025 roku do Urzędu Gminy Grabowo wpłynęła petycja rodziców uczniów klas 1A i 1B 
Szkoły Podstawowej im. Antoniego i Jakuba Wagów w Grabowie o pozostawienie dwóch oddzielnych klas 
z rocznika 2017. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Odwzorowanie 
cyfrowe petycji zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Grabowo. 

Niniejsza petycja w dniu 9 czerwca 2025 roku stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Grabowo. Po wnikliwej analizie Komisja zwróciła uwagę, że Rodzice podnoszą, że 
utrzymanie dwóch odrębnych klas leży w najlepszym interesie dzieci, umożliwia indywidualne podejście do 
ucznia, sprzyja budowaniu relacji społecznych w mniejszych grupach oraz podnosi komfort nauki. Wskazują 
także, że łączenie klas może negatywnie wpłynąć na proces adaptacji i rozwój dzieci w początkowym etapie 
edukacji, a także pogorszyć warunki dydaktyczne. Z kolei Wójt Gminy, jako organ prowadzący szkołę, 
uzasadnia konieczność połączenia klas względami organizacyjnymi i ekonomicznymi. Ponadto zgodnie z §5 
ust. 2 Rozporządzenia Ministra edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. t.j. (Dz.U.2023.2736)  ,,liczba 
uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej wynosi nie więcej niż 25’’. 

Wobec powyższego liczba 23 uczniów w jednej klasie II w roku szkolnym 2025/2026 nie przekracza limitu 
określonego przepisami prawa. Połączenie klas umożliwi efektywniejsze zarządzanie kadrami oraz zasobami 
lokalowymi szkoły. 

W szczególności wskazuje się na zmniejszającą się liczbę uczniów w oddziałach, rosnące koszty 
pracownicze i koszty utrzymania placówki oraz konieczność racjonalnego gospodarowania środkami budżetu 
gminy. 

Przy analizie treści petycji zwrócono uwagę na niewystarczający poziom dofinansowania oświaty gminnej 
z budżetu państwa. Środki  przyznawana gminie na potrzeby oświatowe  co roku maleją, a Gmina Grabowo 
w coraz większym stopniu musi dokładać środki własne do utrzymania oświaty. Każde dodatkowe zwiększenie 
wydatków na oświatę gminną zwiększa obciążenia budżetu gminy i powoduje konieczność przeniesienia 
środków finansowych z innych zadań realizowanych przez Gminę. 

Jednocześnie należy zauważyć, że sytuacja budżetowa Gminy Grabowo wymusza poszukiwanie 
oszczędności, szczególnie w kontekście rosnących kosztów utrzymania placówek oświatowych oraz 
ograniczonych środków na inwestycje. W związku z tym Wójt Gminy Grabowo zaproponował rozwiązanie 
kompromisowe, polegające na utrzymaniu oddzielnych klas dla uczniów klas I–III,  
co pozwoli na zachowanie wysokiej jakości kształcenia w kluczowym etapie edukacji wczesnoszkolnej, przy 
jednoczesnym planowanym łączeniu klas od poziomu IV wzwyż, gdzie uczniowie są już  
w większym stopniu samodzielni i lepiej przygotowani do pracy w grupach zróżnicowanych. 

Po przeanalizowaniu argumentów obu stron, danych demograficznych, organ stanowiący uznał, że petycja 
rodziców zasługuje na uwzględnienie.  

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Grabowo przychyla się do stanowiska Komisji i uznaje petycję za 
zasadną, przyjmując jednocześnie do wiadomości decyzję Wójta o utrzymaniu oddzielnych klas II–III. Tym 
samym, propozycja łączenia klas II w roku szkolnym 2025/2026 nie zostanie zrealizowana. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12D205D1-7D25-441A-8B33-F35CDE7517D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/66/25 RADY GMINY GRABOWO z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-12T10:46:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




